
2017: 10 

http:\\goo.gl\Bjel1B 

 
BALTI UURINGUTE INSTITUUT 

Balti Uuringute Instituut (2017). The reality of free movement for young European 
citizens migrating in times of crisis : Estonia. 

Noored ELi kodanikud on finantskriisi ajal kasutanud üha enam võimalust liikmesriikide piires 
vabalt elu- ja töökohta valida. Kuigi ELi kodanikud väärtustavad liikumisvabadust suurel 
määral, muutub see reaalsuses aina keerukamaks: erinevad takistused ilmnevad nii enne kui 
pärast mujale kolimist ning ka selle ajal. Probleemid ilmnevad seoses õigusaktide ja 
haldusprotseduuridega, aga ka stereotüüpide ja diskrimineerimisega. Käsitletav uurimus on 
osa kogu ELi hõlmavast projektist, milles vaadeldakse noorte vaba liikumist ELi piirides. 
Esitatud uurimistulemused käsitlevad Eestit.  

EESTI KONJUNKTUURIINSTITUUT 

Orro, Elmar ; Martens, Kiira ; Lepane, Lia ; Josing, Marje ; Reiman, Mati (2017). 
Alkoholi turg, tarbimine ja kahjud Eestis : aastaraamat 2017.  

Aastaraamat 2017 on järjekorras üheksas ülevaade alkoholiturust, tarbimisest ja 
probleemidest Eestis. Eesmärgiks on pakkuda poliitikutele ning avalikule ja erasektorile 
laiemat pilti alkoholiturul ja -tarbimises toimunud muutustest, ülevaadet elanike ootustest riigi 
alkoholipoliitikale ning võrdlevat analüüsi teiste riikide alkoholipoliitikatest.   

EESTI PANK 

Dergiades, Theologos ; Milas, Costas ; Panagiotidis, Theodore (2017). An assessment 
of the inflation targeting experience. (Working Paper Series; 11/2017). 

Inflatsioonijuhtimist hakati kasutama 1990. aastate alguses. Uuringus vaadeldakse, kui 
tõhusaks see strateegia on osutunud. Uuritakse, kas inflatsiooni jäikuses on esinenud 
muutusi – analüüsitakse 45 arenenud ja arenguriigi andmeid ning kolme riikide rühma: G7, 
OECD riigid ja OECDsse kuuluvad Euroopa riigid. 
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ETTEVÕTLUSE ARENDAMISE SIHTASUTUS 

Rahvusvahelistumise ja ekspordi uuring loomemajanduse valdkonnas : uuringu 
aruanne (2017) / Civitta Eesti AS ; Tom Fleming Creative Consultancy. 

Uuringu põhieesmärk oli välja selgitada ja analüüsida Eesti nelja loomevaldkonna – 
audiovisuaaltootmise, kirjanduse, kujutava kunsti ja muusika – rahvusvahelistumise 
strateegiaid ning nende mõju valdkondade tuntuse ja maine kujundamisele väljaspool Eestit 
nii professionaalide kui ka kultuuripubliku seas. Ülesandeks oli uurida Eesti kultuuri ja loojate 
tuntust väljaspool Eestit, hinnata Eesti loojate ja loomeettevõtjate rahvusvahelist 
läbilöögivõimet ja koostööpotentsiaali, selgitada välja ja uurida Eesti kultuuri- ja 
loomemajandusekspordi finantsmaht, väärtusahelad ja tuluvood ning nende eripära, teha 
järeldused ning töötada välja ettepanekud ja soovitused, mida saab kasutada kultuuri- ja 
loomemajanduspoliitika edasisel kujundamisel. 

HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM 

Eesti kutseõppe 2015.-2016. aasta vilistlaste uuring : lõpparuanne (2017) / Ernst & 
Young Baltic AS. 

Uuringu eesmärk oli saada ülevaade lõpetanute õpingutega seotud taustast, 
lõpetamisjärgsest tegevusest, toimetulekust tööturul ning hinnangutest kutseõpet pakkuvate 
asutuste õppetöö kvaliteedile ja omandatud pädevustele. Uuring viidi läbi veebipõhise 
ankeetküsitlusena 2015. ja 2016. aastal Eestis kutseõpet pakkunud koolide vilistlaste seas. 
Uuringus osales 37 kutseõpet pakkuvat kooli, sh 32 kutseõppeasutust ja 5 
rakenduskõrgkooli. 

 

Reinhold, Mart (2017). Täiskasvanuhariduse valdkonna statistika põhinäitajad.  

Täiskasvanuks olemise vanuselised piirid ei ole haridusest rääkides täpselt defineeritud. Et 
täiskasvanuharidus on tihedalt seotud tööturu ja konkurentsivõime mõistega, siis on 
valdkondlikes ülevaadetes levinuimaks viisiks analüüsida 25–64-aastaste inimeste osalemist 
hariduses. Kõrghariduses loetakse täiskasvanud õppijaks 30-aastaseid ja vanemaid 
õppureid. Käesolevasse ülevaatesse on koondatud Eesti täiskasvanuharidust 
iseloomustavad põhilised statistilised näitajad 2016. aasta ja 2016./2017. õppeaasta kohta nii 
tasemeõppes kui elukestvas õppes tervikuna, nii õppevormide kui õppurite vanuse kaupa.  

RAHANDUSMINISTEERIUM 

Riigi ametiasutuste ja hallatavate riigiasutuste palgauuring : Eesti 2017 (2017) / Fontes 
Palgakonsultatsioonid OÜ. 

Käesoleva uuringu eesmärgiks on anda Eesti riigi ametiasutustele objektiivset infot töötajate 
tasustamisest ja kompensatsioonist. Uuringus on esitatud vaade palgaturu hetkeseisule 
(mai–juuni 2017), võrreldud muutuseid eelmise aastaga ning küsitletud organisatsioone 
tasustamisvaldkonnas planeeritavate muutuste kohta. 2017. aasta palgauuringus on 
esindatud 94 ametiasutust kokku 26 169 ametikohaga. 
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RAHVUSVAHELINE KAITSEUURINGUTE KESKUS 

Fedyk, Igor (2017). Arming Ukraine. Capability requirements – a view from Kyiv. 
 
Käesoleva uurimuse eesmärk on näidata Ukraina vajadust rahvusvahelise sõjalis-tehnilise 
abi järele, kuna see on peamisi tegureid, mis võib parendada Ukraina julgeoleku- ja 
kaitsevõimet, eelkõige Venemaa agressiooni takistamiseks. Uuringus kirjeldatakse ametlikult 
määratletud vajadusi, seejärel võrreldakse neid terrorismivastases operatsioonis 
kindlakstehtud vajadustega ning lõpetuseks antakse eksperthinnang vajaduste ning 
prioriteetide spektrist. Uurimuses arutletakse ka, kas Ukraina on tegelikult valmis sellist abi 
efektiivselt kasutama. 

TARTU ÜLIKOOLI SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS 
RAKE 

Espenberg, Kerly (2017). E-sigarettide kasutamine Euroopas ja USA-s : teadusartiklite 
ülevaade : september 2017. 

Uuringus antakse ülevaade viimaste aastate teaduskirjanduse järeldustest seoses e-
sigarettide kasutamise ja mõjuga. Esimeses osas antakse ülevaade, mida on 
teadusuuringutes leitud e-sigarettide tarbimise kohta täiskasvanud elanikkonda hõlmanud 
uuringutes, teine osa keskendub noorte e-sigarettide tarbimisele ning kolmas osa e-
sigarettide rollile suitsetamisest loobumisel. 

 

Espenberg, Kerly ; Espenberg, Siim (2017). Ühendkuningriigi ja USA e-sigarettide 
poliitikate ja tegevuskavade analüüs : aruanne : september 2017. 

Aruandes antakse ülevaade e-sigarettide käsitlemisest ja teemaga seotud tegevuskavadest 
Ühendkuningriigis ja Ameerika Ühendriikides. Kirjeldatakse ka e-sigarettide tarbimist ja 
levikut neis riikides ning hetkel käimasolevat diskussiooni e-sigarettide võimaliku regulatiivse 
raamistiku osas. 

 
Espenberg, Kerly ; Kiisel, Maie ; Lukk, Maarika ; Soo, Anneli ; Themas, Aivi ; Themas, 
Elvo ; Villenthal, Anneli (2017). Kuriteoohvrite kaitse ja kohtlemise uuring : aruanne : 
august 2017. 

Uuringu eesmärk on selgitada, milline on praegune olukord kuriteoohvrite õiguste ning 
kaitsemeetmete tagamisel Eesti kriminaalmenetluses. Andmekogumise meetoditena kasutati 
varasemate uuringute ja teadusartiklite analüüsi, õiguslikku analüüsi, ohvritega tegelevate 
spetsialistide (ohvriabitöötajate, politseinike, prokuröride, kohtunike) ning ohvrite küsitlusi, 
intervjuusid spetsialistide ja ohvritega ning fookusgrupi intervjuusid spetsialistidega. 

 

Sepp, Veiko ; Veemaa, Jaanus (2017). Shrinking regions and innovative solutions: 
entrepreneurship, employment and the accessibility of services : study report : 
September 2017. 

Uuringu eesmärgiks on anda ülevaade ELi riikides kasutatud uuenduslikest lahendustest, 
mis abistaksid kahaneva asustusega piirkondade arengut. Uuringu põhirõhk on selliste 
poliitikate analüüsil, mis aitavad kaasa ettevõtluse arengule, tööhõivele ja teenuste 
kättesaadavusele probleemsetes piirkondades erinevates territoriaalsetes kontekstides. 
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TERVISE ARENGU INSTITUUT 

Abel-Ollo, Katri ; Streimann, Karin (2017). Ennetuse õppekava rakendamine Euroopas 
: Eesti fookusgruppide kokkuvõte. 

Tervise Arengu Instituut osaleb ajavahemikus 2017–2019 Euroopa Komisjoni rahastatud 
projektis, mille eesmärgiks on arendada ja ühtlustada uimastiennetust (alkoholi, 
tubakatoodete ja narkootikumide tarvitamise ennetust) koordineerivate inimeste teadmisi, 
oskusi ja hoiakuid. Ennetuse õppekava Eesti konteksti sobivuse uurimiseks loodi kolm 
fookusgruppi ennetusvaldkonnas töötavatest kohaliku ja riikliku tasandi otsusetegijatest, 
poliitikakujundajatest ja arvamusliidritest. Antakse ülevaade fookusgruppide tööst ja selle 
tulemustest, esitatakse ka lühikokkuvõte. 

 

Idavain, Jane ; Panov, Liisi ; Eigo, Natalja (2017). Pahaloomuliste kasvajate valitud 
paikmete ja näitajate andmeallikate analüüs. 

Vähiregistri viimaste andmete (2014) alusel diagnoositakse pahaloomulisi kasvajaid Eestis 
igal aastal ligi 8500 inimesel ehk umbes kahekümnel inimesel päevas. Käesolevas analüüsis 
vaadeldakse Sotsiaalministeeriumi ja onkoloogide valitud nelja olulist indikaatorit: 
esmahaigestumus, ootejärjekorrad, onkoloogilise konsiiliumi toimumine ja pahaloomulise 
kasvaja levik TNM (tumor-node-metastasis) staadiumi järgi. Eesmärgiks on uurida 
pahaloomuliste kasvajate võimalikke andmeallikaid ning hinnata, milliseid andmeid saab 
kasutada valitud näitajate arvutamiseks ja millised arendused on vajalikud andmekvaliteedi 
tõstmiseks ning indikaatorite jälgimise süsteemi loomiseks. 
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